
 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в  

решение Думы города Когалыма 

от 25.09.2019 №326-ГД 

 

 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской 

Федерации, постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 23.08.2019 №278-п «О нормативах формирования расходов 

на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 

муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», 

Уставом города Когалыма Дума города Когалыма РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы города Когалыма от 25.09.2019 №326-ГД «О 

денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность, и лица, 

замещающего должность муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Когалыма» (далее - решение) следующие изменения: 

1.1. в приложении 1 к решению: 

1.1.1. пункт 2.1 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«2.1. Ежемесячное денежное вознаграждение лицу, замещающему 

муниципальную должность, выплачивается в следующих размерах: 

- глава города Когалыма – 59592 рубля; 

- председатель Думы города Когалыма – 53633 рубля; 

- председатель Контрольно-счетной палаты города Когалыма – 41715 

рублей; 

- заместитель председателя Контрольно-счетной палаты города 

Когалыма – 31287 рублей.»; 

1.2. в приложении 2 к решению: 

1.2.1. пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции: 

«3.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 

выплачивается муниципальным служащим в следующих размерах: 

 

 

 

РЕШЕНИЕ 

ДУМЫ ГОРОДА КОГАЛЫМА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

от «17» октября 2025 г. № 552-ГД 



Наименование классного чина муниципального 

служащего 

Надбавка за 

классный чин 

(рублей в месяц) 

1 2 

Первый заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 1 класса 

19912 

 

Заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 1 класса 

18876 

Начальник управления, председатель комитета 

действительный муниципальный советник 1 класса 

12332 

Руководитель аппарата 

действительный муниципальный советник 1 класса 

11986 

Первый заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 2 класса 

19275 

Заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 2 класса 

18272 

Начальник управления, председатель комитета 

действительный муниципальный советник 2 класса 

11938 

Руководитель аппарата 

действительный муниципальный советник 2 класса 

11603 

Первый заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 3 класса 

17724 

Заместитель главы города Когалыма 

действительный муниципальный советник 3 класса 

16801 

Начальник управления, председатель комитета 

действительный муниципальный советник 3 класса 

10975 

Руководитель аппарата 

действительный муниципальный советник 3 класса 

10669 

Помощник главы города Когалыма 

муниципальный советник 1 класса 

10643 

Заместитель начальника управления  

муниципальный советник 1 класса 

9848 

Заместитель председателя комитета  

муниципальный советник 1 класса 

10643 

Начальник отдела 

муниципальный советник 1 класса 

9707 

Инспектор 

муниципальный советник 1 класса 

7976 

Секретарь комиссии 

муниципальный советник 1 класса 

7521 

Помощник главы города Когалыма 

муниципальный советник 2 класса 

10207 



Заместитель начальника управления  

муниципальный советник 2 класса 

9443 

Заместитель председателя комитета  

муниципальный советник 2 класса 

10207 

Начальник отдела 

муниципальный советник 2 класса 

9308 

Инспектор 

муниципальный советник 2 класса 

7649 

Секретарь комиссии 

муниципальный советник 2 класса 

7212 

Помощник главы города Когалыма 

муниципальный советник 3 класса 

9442 

Заместитель начальника управления  

муниципальный советник 3 класса 

8735 

Заместитель председателя комитета 

 муниципальный советник 3 класса 

9442 

Начальник отдела 

муниципальный советник 3 класса 

8611 

Инспектор 

муниципальный советник 3 класса 

7075 

Секретарь комиссии 

муниципальный советник 3 класса 

6672 

Начальник отдела в составе управления, комитета 

советник муниципальной службы 1 класса 

7746 

Заместитель начальника отдела 

советник муниципальной службы 1 класса 

7178 

Специалист-эксперт 

советник муниципальной службы 1 класса 

6614 

Муниципальный жилищный инспектор 

советник муниципальной службы 1 класса 

6614 

Заведующий сектором 

советник муниципальной службы 1 класса 

6614 

Специалист-эксперт обеспечивающий 

советник муниципальной службы 1 класса 

6486 

Начальник отдела в составе управления, комитета 

советник муниципальной службы 2 класса 

6963 

Заместитель начальника отдела 

советник муниципальной службы 2 класса 

6453 

Специалист-эксперт 

советник муниципальной службы 2 класса 

5946 

Муниципальный жилищный инспектор 

советник муниципальной службы 2 класса 

5946 



Заведующий сектором 

советник муниципальной службы 2 класса 

5946 

Специалист-эксперт обеспечивающий 

советник муниципальной службы 2 класса 

5830 

Начальник отдела в составе управления, комитета 

советник муниципальной службы 3 класса 

6328 

 

Заместитель начальника отдела 

советник муниципальной службы 3 класса 

5867 

Специалист-эксперт 

советник муниципальной службы 3 класса 

5404 

Муниципальный жилищный инспектор 

советник муниципальной службы 3 класса 

5404 

Заведующий сектором 

советник муниципальной службы 3 класса 

5404 

Специалист-эксперт обеспечивающий 

советник муниципальной службы 3 класса 

5300 

Главный специалист 

референт муниципальной службы 1 класса 

5694 

Ведущий специалист 

референт муниципальной службы 1 класса 

5025 

Главный специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 1 класса 

5549 

Ведущий специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 1 класса 

4905 

Главный специалист 

референт муниципальной службы 2 класса 

4725 

Ведущий специалист 

референт муниципальной службы 2 класса 

4172 

Главный специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 2 класса 

4607 

Ведущий специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 2 класса 

4072 

Главный специалист 

референт муниципальной службы 3 класса 

4413 

Ведущий специалист 

референт муниципальной службы 3 класса 

3896 

Главный специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 3 класса 

4302 

Ведущий специалист обеспечивающий 

референт муниципальной службы 3 класса 

3803 

»; 



1.2.2. в пункте 4.2 раздела 4 слово «принятого» заменить словом 

«принятому»; 

1.2.3. в абзаце втором пункта 7.4 раздела 7 слово «премиям» заменить 

словами «денежным поощрениям»; 

1.2.4. в абзаце втором пункта 7.5 раздела 7 слово «премии» заменить 

словами «денежного поощрения»; 

1.2.5. пункт 12.1 раздела 12 дополнить абзацем вторым следующего 

содержания: 

«Премии учитываются при исчислении среднего заработка для оплаты 

отпусков и выплаты компенсации за неиспользованные отпуска в соответствии 

с Положением об особенностях порядка исчисления средней заработной платы, 

утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 

24.04.2025 №540 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной 

платы»; 

1.2.6. Приложения 1, 3 - 5 к Положению о денежном содержании лица, 

замещающего должность муниципальной службы в органах местного 

самоуправления города Когалыма изложить в редакции согласно приложениям 

1 – 4 к настоящему решению. 

 

2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с 

реализацией настоящего решения, производить за счет бюджетных 

ассигнований, предусматриваемых в бюджете города Когалыма на содержание 

органов местного самоуправления города Когалыма. 

 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на 

правоотношения, возникшие с 01.10.2025. 

 

4. Опубликовать настоящее решение и приложения к нему в сетевом 

издании «Когалымский вестник»: KOGVESTI.RU.  

 

 

 
 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=208761&dst=100010


Приложение 1  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 17.10.2025 №552-ГД 

 

 

 Приложение 1 

к Положению о денежном  

содержании лица, замещающего должность  

муниципальной службы в органах  

местного самоуправления города Когалыма 

 

Единая схема 

должностных окладов по должностям муниципальной службы, 

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий 

Администрации города Когалыма 

 

Группа 

Наименование должности 

согласно Перечню должностей муниципальной 

службы 

Должностной 

оклад, 

рублей в 

месяц 

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения 

функции «руководитель» 

Высшая Первый заместитель главы города Когалыма 34134 

Заместитель главы города Когалыма 32358 

Председатель комитета Администрации города 

Когалыма 

21140 

Начальник управления Администрации города 

Когалыма 

21140 

Главная Заместитель председателя комитета 

Администрации города Когалыма 

18245 

Заместитель начальника управления 

Администрации города Когалыма 

16881 

Начальник отдела Администрации города 

Когалыма 

16640 

Ведущая Начальник отдела в составе комитета 

Администрации города Когалыма 

13277 

Начальник отдела в составе управления 

Администрации города Когалыма 

13277 

Заместитель начальника отдела Администрации 

города Когалыма 

12306 

Заместитель начальника отдела в составе 

комитета Администрации города Когалыма 

12306 

Заместитель начальника отдела в составе 

управления Администрации города Когалыма 

12306 



Заведующий сектором Администрации города 

Когалыма 

11338 

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения 

функции «специалист» 

Главная Секретарь комиссии 12891 

Ведущая Специалист-эксперт 11338 

Муниципальный жилищный инспектор 11338 

Старшая Главный специалист 9761 

Ведущий специалист 8614 

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения 

функции «обеспечивающий специалист» 

Ведущая Специалист-эксперт 11118 

Старшая Главный специалист 9512 

Ведущий специалист 8407 

 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 17.10.2025 №552-ГД 

 

 

Приложение 3 

к Положению о денежном  

содержании лица, замещающего должность  

муниципальной службы в органах  

местного самоуправления города Когалыма 

 

Единая схема 

должностных окладов по должностям муниципальной службы,  

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий  

Думы города Когалыма  

 

Группа  
Наименование должности согласно Перечню 

должностей муниципальной службы  

Должностной 

оклад, рублей в 

месяц  

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции 

«руководитель»  

Высшая  Руководитель аппарата Думы города Когалыма  20547 

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции 

«специалист»  

Ведущая  Специалист-эксперт  11338 

Старшая  Главный специалист  9761 
 

 

___________________ 

  

 

  



Приложение 3  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 17.10.2025 №552-ГД 

 

 

Приложение 4 

к Положению о денежном 

содержании лица, замещающего должность  

муниципальной службы в органах  

местного самоуправления города Когалыма 

 

 

Единая схема 

должностных окладов по должностям муниципальной службы,  

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий  

Контрольно-счетной палаты города Когалыма  

 

Группа  
Наименование должности согласно Перечню 

должностей муниципальной службы  

Должностной 

оклад, рублей в 

месяц  

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения 

функции «специалист» 

Главная  Инспектор  13673 

Ведуща

я  

Специалист-эксперт  11338 

 

 

___________________ 

  



Приложение 4  

к решению Думы  

города Когалыма  

от 17.10.2025 №552-ГД 

 

 

Приложение 5 

к Положению о денежном  

содержании лица, замещающего должность  

муниципальной службы в органах  

местного самоуправления города Когалыма 

 

 

Единая схема 

должностных окладов по должностям муниципальной службы,  

учреждаемым для обеспечения исполнения полномочий главы  

города Когалыма 

 

Группа  
Наименование должности согласно Перечню 

должностей муниципальной службы  

Должностной оклад, 

рублей в месяц  

Должности муниципальной службы, учреждаемые для выполнения функции 

«помощник (советник)» 

Главная  Помощник главы города Когалыма  18245 

 

 

____________________ 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


